
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  103            del   14-10-2020

ESPOSITO ANTONIO ANGELO ASSESSORE COMUNALE A

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di ottobre alle ore 18:00, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

FLORA GIUSEPPE ASSESSORE COMUNALE P

SANTINELLI MATTEO

Ne risultano presenti n.   2   e assenti n.   1.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor SANTINELLI MATTEO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.103 del 14-10-2020  Pag:1/5

RICORSO IN APPELLO AVVERSO SENTENZA C.T.R. DI MACERATA
RELATIVA AD ACCERTAMENTI IMU ANNI DI IMPOSTA 2013-2014
NEI CONFRONTI DELLA SOCIETA' CONTIGIANI SANDRO SRL -
DETERMINAZIONI.



DELIBERA DI GIUNTA n.103 del 14-10-2020  Pag:2/5

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.118 del 13-10-2020

Prot. n. 6603

VISTA la sentenza della Sentenza della Commissione Tributaria Provinciale di Macerata
n. 19/2020 del 25/9/2019, depositata il 16/1/2020 che accoglieva il ricorso promosso dalla
società Contigiani Sandro srl in liquidazione, C.F. e P.I. 01803620432, avverso gli avvisi
di accertamento IMU n. 54 del 21/09/2016 per l'anno d'imposta 2013 e n. 46 del 28/9/2016
per l'anno d'imposta 2014;

TENUTO CONTO della deliberazione di giunta n. 153 del 28-11-2019, esecutiva, con la
quale si decideva la costituzione in giudizio presso la C.T.R di Ancona contro la sentenza
C.P.T. di Macerata - ricorsi Immobiliare Fiastra IMU anno 2012, ICI anni 2010, 2011 e
ditta Contigiani Sandro srl - IMU anno 2012;

DATO CHE, come riferito dal dott. Stefano Iommi, incaricato  di difendere gli interessi
dell’ente nella causa di che trattasi, nell’udienza di trattazione tenutasi il giorno 25
settembre 2019, per la Contigiani Sandro srl in riferimento alle restanti annualità
2013-2014, il professionista, oltre a ribadire le deduzioni difensive espresse in sede di
costituzione in giudizio in riferimento ai dinieghi alle istanze di reclamo/mediazione
(notificati a suo tempo al difensore della controparte) e alla fondatezza della richiesta del
Comune (con cui veniva richiesta IMU sulle aree edificabili in oggetto per un valore
quantificato in € 30 al mq),  sono state indicate e fornite le recenti conferme peritali
ottenute (con CTU) su altra area edificabile limitrofa (intestata alle Sigg.re Tamagnini) e
che per tali ultime due annualità non è stata comunque ad oggi emessa alcuna sentenza a
riguardo;

INTESO quindi costituirsi in giudizio nel ricorso in appello nel secondo grado di giudizio
avverso la Sentenza della Commissione Tributaria Provinciale di Macerata n. 19/2020
del 25/9/2019, depositata il 16/1/2020, che accoglieva il ricorso promosso dalla società
Contigiani Sandro srl in liquidazione, C.F. e P.I. 01803620432, avverso gli avvisi di
accertamento IMU n. 54 del 21/09/2016 per l'anno d'imposta 2013 e n. 46 del 28/9/2016
per l'anno d'imposta 2014, data anche la rilevanza degli importi accertati;

PROPONE DI DELIBERARE

Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;1.

Di costituirsi in giudizio nel ricorso in appello nel secondo grado di giudizio2.
avverso la Sentenza della Commissione Tributaria Provinciale di Macerata n.
19/2020 del 25/9/2019, depositata il 16/1/2020, che accoglieva il ricorso
promosso dalla società Contigiani Sandro srl in liquidazione, C.F. e P.I.
01803620432, avverso gli avvisi di accertamento IMU n. 54 del 21/09/2016 per
l'anno d'imposta 2013 e n. 46 del 28/9/2016 per l'anno d'imposta 2014,;

Di autorizzare il Sindaco a costituirsi in giudizio secondo quanto sopra specificato;3.



DELIBERA DI GIUNTA n.103 del 14-10-2020  Pag:3/5

Di dare mandato al Responsabile dell’area amministrativa di adottare gli atti4.
successivi e conseguenti il presente deliberato.

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;1.

Di costituirsi in giudizio nel ricorso in appello nel secondo grado di giudizio2.
avverso la Sentenza della Commissione Tributaria Provinciale di Macerata n.
19/2020 del 25/9/2019, depositata il 16/1/2020, che accoglieva il ricorso
promosso dalla società Contigiani Sandro srl in liquidazione, C.F. e P.I.
01803620432, avverso gli avvisi di accertamento IMU n. 54 del 21/09/2016 per
l'anno d'imposta 2013 e n. 46 del 28/9/2016 per l'anno d'imposta 2014,;

Di autorizzare il Sindaco a costituirsi in giudizio secondo quanto sopra specificato;3.

Di dare mandato al Responsabile dell’area amministrativa di adottare gli atti4.
successivi e conseguenti il presente deliberato.

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 14-10-2020

DELIBERA DI GIUNTA n.103 del 14-10-2020  Pag:4/5

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.



DELIBERA DI GIUNTA n.103 del 14-10-2020  Pag:5/5

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
SANTINELLI MATTEO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 04-11-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 14-10-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


